
Mokinių pavėžėjimo specialiaisiais reisais 

organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos  

2022 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T3-149 

2 priedas 

 

 

 

MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMO SPECIALIAISIAIS REISAIS PASLAUGŲ TEIKIMO 

SUTARTIS 

 

20____m.________________Nr.________ 

 

_______________ 

(sudarymo vieta) 

 

 

..........................................................., atstovaujama direktoriaus (-ės) .................................... , 
(švietimo įstaigos pavadinimas)                                                                              (vardas, pavardė) 

veikiančio(-ios) pagal ..........................................................................................(toliau  – Užsakovas) 
(dokumento pavadinimas, data, Nr.)  

ir ...................................................................., atstovaujama ............................................................., 
(įmonės pavadinimas, kodas)                                                    (pareigos, vardas, pavardė) 

veikiančio (-ios) pagal ............................................... (toliau – Vežėjas), toliau kartu sutartyje vadinami 
(dokumento pavadinimas, data, Nr.) 

„Šalimis“, o kiekvienas atskirai – „Šalimi“, sudarė šią mokinių pavėžėjimo specialiaisiais reisais 

organizavimo sutartį (toliau – Sutartis). 

 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1.  Sutarties dalykas yra ............................................................................mokinių pavėžėjimo  
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

specialiaisiais reisais paslaugos (toliau – Paslaugos). 

2. Vežėjas įsipareigoja ........................... mokslo metais vežti .................. mokinius autobusu 

(pavežamų mokinių skaičius) 

..................................................................................specialiaisiais reisais ...........................................  
(valstybinis Nr., variklio galingumas kW, sėdimų vietų skaičius)                                     (švietimo įstaigos pavadinimas) 

(toliau – mokykla)  darbo dienomis, maršrutu .....................................................................................  
(maršruto pavadinimas) 

Vieno reiso rida ......... km. Nulinė rida ........ km. Specialaus reiso 1 km įkainis - ............. Eur su PVM. 

Bendra specialaus reiso (įskaitant nulinę ridą) kaina - ................. Eur su PVM. 

Atvykimo laikas į mokyklą ..................... val.  

Išvykimo laikas iš mokyklos ................... val. 

 

 

II. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

3. Vežėjas įsipareigoja: 

3.1. vežti mokinius Sutartyje nurodytais maršrutais ir reisais į mokyklą ir atgal pagal  

Užsakovo pateiktus sąrašus, laikytis suderinto grafiko; 

3.2.  skirti mokinių pavėžėjimui atitinkamos talpos (kad visiems mokiniams būtų užtikrintos 

sėdimosios vietos), geros estetinės išvaizdos, techniškai tvarkingas, tinkamai apipavidalintas 



2 

 

transporto priemones; 

3.3.   maršrutuose sugedusią transporto priemonę operatyviai keisti techniškai tvarkinga; 

3.4.  užtikrinti, kad transporto priemonėje būtų vežama ne daugiau mokinių, nei leidžia 

transporto priemonės techninės charakteristikos;  

3.5.  užtikrinti, kad transporto priemonės būtų apdraustos privalomuoju transporto priemonių 

valdytojų (vairuotojų) civilinės atsakomybės draudimu, turėtų nustatyta tvarka atliktą (galiojančią) 

valstybinę techninę apžiūrą; 

3.6.  apdrausti mokinius nuo nelaimingų atsitikimų kelyje; 

3.7.  vežti mokinius vadovaujantis Kelių eismo taisyklėmis; 

3.8. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje ir reikalavimus, nustatytus 

galiojančiuose Lietuvos Respublikos teisės aktuose, reglamentuojančiuose keleivių pavėžėjimą 

specialiaisiais reisai.   

4. Užsakovas įsipareigoja: 

4.1. bendradarbiauti su Vežėju ir suteikti jam visą informaciją, kurios pastarasis pagrįstai 

prašo, kad galėtų vykdyti Sutartį; 

4.2. aptarti su Vežėju mokinių vežiojimo tvarką ir taisykles; 

4.3. perspėti mokinius, kad transporto priemonės salone nebūtų šiukšlinama, autobuso kėdės 

ir kita įranga nebūtų gadinama; 

4.4. instruktuoti mokinius, kaip elgtis, jeigu autobusas vėluoja ar neatvažiuoja; 

4.5. perspėti mokinius, kad jie laiku susirinktų į nustatytą autobuso išvykimo vietą. 

 

 

III. SUTARTIES ŠALIŲ TEISĖS 

 

5. Vežėjas turi teisę:  

5.1. nutraukti arba apriboti mokinio (-ių) vežiojimą, kai kyla grėsmė saugiam eismui, apie tai 

nedelsiant pranešdamas Užsakovui;  

5.2. gauti šioje Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais apmokėjimą už Sutartyje numatyta 

tvarka ir terminais suteiktas paslaugas su sąlyga, kad jis tinkamai teikia paslaugas ir tinkamai vykdo 

šią Sutartį. 

6. Užsakovas turi teisę:  

6.1. tikrinti, kaip Vežėjas vykdo su šia Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus ir informuoti apie 

pastebėtus trūkumus;  

6.2. Vežėjui nevykdant ar netinkamai vykdant savo sutartines prievoles, Užsakovui 

pareikalavus, nedelsiant savo lėšomis ištaisyti bet kokius trūkumus, susijusius su paslaugų teikimu; 

6.3. paaiškėjus, kad Vežėjas neįvykdė arba įvykdė iš dalies įsipareigojimą, apibrėžtą šios 

Sutarties 2 punkte, nemokėti už neįvykdytus reisus;  

6.4. reikalauti, kad Vežėjas teiktų informaciją apie Sutarties vykdymą. 

 

 

IV. ATSISKAITYMO TVARKA 

 

7. Vežėjui apmokama už faktiškai nuvažiuotus reisus per mėnesį pagal tarpusavyje suderintus 

suteiktų Paslaugų priėmimo – perdavimo aktus ir jų pagrindu pateiktas sąskaitas faktūras.  

8. Sąskaitą – faktūrą  kartu su  Paslaugų priėmimo-perdavimo aktu už praėjusį mėnesį 

suteiktas Paslaugas Vežėjas privalo pateikti Užsakovui iki kiekvieno mėnesio 10 d.   

9. Užsakovas už tinkamai suteiktas Paslaugas su Vežėju atsiskaito iki einamojo mėnesio 

paskutinės darbo dienos mokėjimo pavedimu į Vežėjo nurodytą banko sąskaitą: 

Sąskaitos Nr. (nurodyti sąskaitos numerį); 

(nurodyti banko pavadinimą) bankas; 

Banko kodas (nurodyti banko kodą). 

10. Užsakovas neatlygina Vežėjui jokių papildomų išlaidų, susijusių su Paslaugų teikimu.



3 

 

  

 

V. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

11. Jeigu Vežėjas nevykdo šios sutarties įsipareigojimų, jam nemokama už neįvykdytus 

reisus, o sutartis gali būti nutraukiama; 

12.  Vežėjas atsako už mokinių sveikatą nuo kelionės pradžios iki pabaigos bei atlygina visus 

nuostolius, kuriuos patyrė mokiniai dėl Vežėjo kaltės. 

13. Neatlikus apmokėjimo Sutarties 9 p. numatytais terminais, Vežėjo pareikalavimu 

Užsakovas privalo sumokėti Vežėjui už kiekvieną uždelstą dieną 0,02% (dvi šimtąsias procento) 

dydžio delspinigius nuo  laiku neapmokėtos sumos. 

14. Jei Vežėjas dėl savo kaltės nesuteikia Paslaugų nustatytu terminu, Užsakovas turi teisę 

nesumažindamas kitų savo teisių gynimo būdų nemokėti jam už neįvykdytus reisus  ir už kiekvieną 

neįvykdytą reisą išskaičiuoti dvigubą tokio reiso kainos dydžio baudą. 

15. Jei kuri nors Sutarties Šalis nevykdo arba netinkamai vykdo savo įsipareigojimus pagal 

Sutartį, ji pažeidžia Sutartį. 

16. Vienai Sutarties Šaliai pažeidus Sutartį, nukentėjusiojo Šalis turi teisę: 

16.1. reikalauti kitos Šalies vykdyti sutartinius įsipareigojimus; 

16.2. reikalauti atlyginti nuostolius; 

16.3. reikalauti sumokėti Sutartyje nustatytus delspinigius/baudą; 

16.4. nutraukti Sutartį; 

16.5. taikyti kitus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus teisių gynimo būdus. 

 

 

VI. GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

 

17. Šiai Sutarčiai ir visoms iš šios Sutarties atsirandančioms teisėms ir pareigoms taikomi 

Lietuvos Respublikos įstatymai bei kiti norminiai teisės aktai. Sutartis sudaryta ir turi būti aiškinama 

pagal Lietuvos Respublikos teisę. 

18. Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl šios Sutarties, sprendžiami 

abipusiu susitarimu. Šalims nepavykus susitarti, bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, 

kylantys iš šios Sutarties ar susiję su ja, jos pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, neišspręsti Šalių 

susitarimu, sprendžiami kompetentingame Lietuvos Respublikos teisme. 

 

 

VII. SUTARTIES GALIOJIMO TERMINAS IR NUTRAUKIMAS 

 

19. Sutartis galioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki ____________________ 

įskaitytinai. 

20. Sutartis gali būti nutraukta prieš terminą: 

20.1. šalių susitarimu; 

20.2. kai šalis nevykdo arba netinkamai vykdo savo įsipareigojimus; 

20.3. kai atsiranda galimybė mokinį (-ius) pavėžėti reguliaraus susisiekimo autobusais, 

mokykliniu autobusu ar tėvų (globėjų, rūpintojų), privačiu transportu; 

21. Nutraukiant Sutartį prieš terminą, viena šalis turi įspėti apie tai kitą šalį prieš 30 dienų. 

 

 

VIII. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 

22. Sutarties pakeitimai ir papildymai įforminami raštišku Šalių susitarimu, kuris yra 

neatsiejama šios Sutarties dalis. 

23. Sutartis sudaryta dviem teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai.  



4 

 

 

IX. ŠALIŲ PARAŠAI IR REKVIZITAI 

 

 

 

UŽSAKOVAS 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius(-ė) 

 

______________________ 
(Vardas ir pavardė) 

 

______________________ 
(parašas) 

A.V.  

 

VEŽĖJAS 

 
(nurodyti pavadinimą, adresą, įmonės kodą, banko 

pavadinimą, kodą, sąskaitos numerį, PVM mokėtojo 
kodą, Tel. numerį, el. paštą)  

  

 

 

 

 

______________________ 
(Vardas ir pavardė) 

 

______________________ 
(parašas) 

A.V.  

 

VEŽĖJAS 

 

 

 


